Ofício nº 126/2023                                                    Florianópolis/SC, 09 de agosto de 2023.

Exmo. Sr.
MAURO DE NADAL
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A UVESC – União dos Vereadores de Santa Catarina, entidade representativa do Poder
Legislativo  municipal  no  âmbito  do  estado  de  Santa  Catarina,  vem através  do  presente,
informar  a  aprovação  das  moções  em  anexo,  por  ocasião  do  Seminário  Estadual  de
Legisladores Municipais, ocorrido entre os dias 1º e 04 de agosto de 2023, em Florianópolis,
SC.

As moções foram  aprovadas por UNANIMIDADE dos Vereadores presentes em Sessão
Plenária, e representam a manifestação oficial da entidade sobre os temas propostos.

Solicitamos o apoio e auxílio de Vossa Excelência para que essas demandas, propostas
pelo Legislativo Municipal catarinense, possam ser encaminhadas e solucionadas, a fim de que
tenhamos efetividade no pleito dos cidadãos catarinenses por nós representados.

Sem mais para o momento, permanecemos a disposição.

Atenciosamente,

MARCILEI VIGNATTI
Presidenta da UVESC

Centro Executivo Imperatriz - R. Gen. Liberato Bitencourt, 1885 - Sala 1301

Estreito, Florianópolis - SC, 88075-010. Fones (48) 99148-7907; (48)3028 4566 e (48) 3025 4569
www  .  u  v  e  s  c  .  o  r  g  .  b  r     - Email: s  e  c  r  e  t  a  r  i  a  1  @  u  v  e  s  c  .  o  r  g  .  b  r

MARCILEI ANDREA
PEZENATTO
VIGNATTI:6928791
0987

Assinado de forma
digital por MARCILEI
ANDREA PEZENATTO
VIGNATTI:69287910987
Dados: 2023.08.11
12:49:50 -03'00'

Ofício (0907426)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 1

Moção (0907428)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 2

Moção (0907428)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 3

Moção (0907428)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 4

Moção (0907428)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 5

14/08/2023, 14:58 Email – Secretaria Geral – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGZiMGExZTllLWRmZjQtNDM0My05Yjk4LWEwNzRmNTQxMDY0ZQAQAIRKT5eRfkIlj3HhpxApKC… 1/1

MOÇÃO DE QUILOMBO

Secretaria1 <secretaria1@uvesc.org.br>
Seg, 14/08/2023 13:45

Para:Secretaria Geral <secgeral@alesc.sc.gov.br>

2 anexos (2 MB)
MOÇÃO QUILOMBO.pdf; Mauro de Nadal- moção (1).pdf;

Boa tarde

Em anexo Moção aprovada no Seminário estadual de vereadores 2023  da Câmara de Quilombo.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

_______________________________________________________________________

Esta mensagem se trata de correspondência eletrônica para uso exclusivo de seu destinatário e pode conter informações confidenciais, que todas

as informações contidas devem ser tratadas como confidenciais e não devem ser divulgadas a terceiros sem o prévio consentimento do seu

remetente; e, caso não seja o destinatário e/ou a tenha recebido por engano, deve devolvê-la ao remetente e eliminá-la do seu sistema, não

divulgando ou utilizando de forma total ou parcial as informações contidas em seu texto e/ou anexos.

E-mail (0907433)         SEI 23.0.000015803-8 / pg. 6